Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

30.12. 2022      № 1240

г. Славгород

О внесении изменений и дополнений в по-
становление администрации города Славго-
рода Алтайского края от 04.07.2017 № 627
«Об утверждении Положения о порядке раз-
мещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
город Славгород Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

и Приказом Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и ры-

ночной инфраструктуры от 23.12.2010 N 145 «Об утверждении Порядка разработки

и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципальных образований Алтайского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского

края 04.07.2017 № 627 «Об утверждении Положения о порядке размещения неста-

ционарных торговых объектов на территории муниципального образования город

Славгород Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании и по тексу постановления слова «муниципальное обра-

зование города Славгород Алтайского края» заменить на слова «муниципальное

образование муниципальный округ город Славгород Алтайского края» в соответст-

вующем падеже.

1.2. В Положении о порядке размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Славгород Алтайского края сло-

ва «муниципальное образование города Славгород Алтайского края» заменить на

слова «муниципальное образование муниципальный округ город Славгород Алтай-

ского края» в соответствующем падеже.

1.3. Пункт 2.1.1. Положения о порядке размещения нестационарных торго-

вых объектов на территории муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края дополнить словами «и физические лица, не являющимися индивидуаль-

ными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход».

1.4. Дополнить Положение о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования город Славгород Алтайского

края пунктом 2.1.8. следующего содержания:

«2.1.8. Развозная торговля - розничная торговля, осуществляемая вне ста-

ционарной розничной сети с использованием специализированных или специально

consultantplus://offline/ref=1BB90B5310BB4D26E2B22FED0FD32DC166AF1DBC3C90FF4A5B56EE9BC6833CFA73416B0BD8634901F8C44BE4642951312EA5A9411EBF7222807C5D0Ae5D
consultantplus://offline/ref=1BB90B5310BB4D26E2B22FED0FD32DC166AF1DBC3C90FF4A5B56EE9BC6833CFA73416B0BD8634901F8C44BE4642951312EA5A9411EBF7222807C5D0Ae5D
consultantplus://offline/ref=1BB90B5310BB4D26E2B22FED0FD32DC166AF1DBC3C90FF4A5B56EE9BC6833CFA73416B0BD8634901F8C44BE4642951312EA5A9411EBF7222807C5D0Ae5D
consultantplus://offline/ref=1BB90B5310BB4D26E2B22FED0FD32DC166AF1DBC3C90FF4A5B56EE9BC6833CFA73416B0BD8634901F8C44BE4642951312EA5A9411EBF7222807C5D0Ae5D

 2

оборудованных для торговли транспортных средств, а также мобильного оборудо-

вания, применяемого только с транспортным средством. К данному виду торговли

относится торговля с использованием автомобиля, автолавки, автомагазина, тонара,

автоприцепа, передвижного торгового автомата».

1.5. В пункт 3.4. Положения о порядке размещения нестационарных торго-

вых объектов на территории муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края слово «полугодие» заменить на слово «квартал».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админист-

рации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных правовых ак-

тов муниципального образования город Славгород Алтайского края.

Глава города Л.В. Подгора